

Zasady refundacji ze środków Funduszu Pracy świadczeń integracyjnych wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne

I. Podstawa prawna

1. ustawa z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym tekst i publikator ustawy (www.warszawa.praca.gov.pl),
2. ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy tekst i publikator ustawy (www.warszawa.praca.gov.pl).

Świadczenie integracyjne to świadczenie pieniężne, które jest wypłacane uczestnikowi zajęć organizowanych przez Centrum Integracji Społecznej (CIS) zwanego dalej Centrum, w ramach indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego.

Zajęcia organizowane przez Centrum są dedykowane osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym i ze względu na swoją sytuację życiową nie są w stanie własnym staraniem zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych i znajdują się w sytuacji uniemożliwiającej lub ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym.

Okres próbny w Centrum trwa 1 miesiąc.

Po pomyślnym zakończeniu okresu próbnego kierownik Centrum kwalifikuje uczestnika do uczestnictwa w zajęciach w Centrum.

Okres uczestnictwa w zajęciach w Centrum może trwać do 11 miesięcy.

Jeżeli analiza stanu realizacji programu uzasadnia potrzebę przedłużenia okresu uczestnictwa w zajęciach w Centrum, kierownik Centrum, na wniosek lub po zasięgnięciu opinii pracownika socjalnego Centrum, może przedłużyć okres uczestnictwa w zajęciach o dodatkowy okres nieprzekraczający 12 miesięcy.

W okresie próbnym oraz w okresie uczestnictwa w zajęciach, świadczenie integracyjne przyznawane jest w wysokości 120% zasiłku dla bezrobotnych.

Na wniosek kierownika Centrum, zawierający kopię listy wypłaconych świadczeń integracyjnych, starosta właściwy dla siedziby Centrum refunduje ze środków Funduszu Pracy kwotę wypłaconych w poprzednim miesiącu świadczeń integracyjnych wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne.

Na wniosek kierownika Centrum starosta może przekazać Centrum zaliczkę na wypłatę świadczeń integracyjnych wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne.

Podstawą ubiegania się o refundację świadczenia integracyjnego jest złożenie przez Centrum „Wniosku w sprawie refundacji świadczeń integracyjnych wraz ze składkami na ubezpieczenie społeczne”.

Do wniosku należy dołączyć wymagane załączniki.

Na wniosek kierownika Centrum starosta może przekazać Centrum zaliczkę na wypłatę świadczeń integracyjnych wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne.

Podstawą ubiegania się o zaliczkę jest złożenie przez Centrum „Wniosku o zaliczkę na wypłatę świadczeń integracyjnych wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne”.

1. Wniosek, o którym mowa w pkt 1 jest rozpatrywany wyłącznie w sytuacji, kiedy Urząd dysponuje środkami na jego sfinansowanie.
2. O podjętej decyzji Urząd, powiadamia Wnioskodawcę w formie pisemnej w terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku.
3. Pismo, o którym mowa w ust. 3 nie stanowi decyzji administracyjnej w rozumieniu przepisów kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługują od niego środki odwoławcze.
4. Pozytywnie zaopiniowany wniosek stanowi podstawę do zawarcia umowy o refundację świadczeń integracyjnych_wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne, umowy w sprawie udzielenia zaliczki na opłacenie świadczeń integracyjnych_wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne , zwanymi dalej umowami.
5. O refundację świadczeń integracyjnych wraz ze składkami na ubezpieczenie społeczne może ubiegać się CIS, który na dzień złożenia wniosku nie posiada zaległości w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych oraz z Urzędzie Skarbowym.